
 

  

 

 

 

  

        
 

CONVOCATORIA PUBLICA N 33 DE 2019 
 

Objeto: El/La contratista se obliga con el Instituto Sinchi a prestar sus servicios como profesional para apoyar la gestión y análisis de información requerida, así como la 

socialización y ajuste de documentos técnicos en el marco de formulación del PIGCC del Caquetá. 

 
Disponibilidad Presupuestal: 21.000.000 
 
Fecha de Apertura: 27 de junio de 2019 
Fecha de Cierre: 04 de julio de 2019  
 
SE PRESENTARON: 
 
1- Monica Lucia Betancourth Patiño 
2- Liset Carolina Lagos Castillo 
3- Claudia Marcela Prieto Hernandez 
4- Maria Fernando Batista Morales 
5- Rafael Julian Fajardo 
6- Brayan Augusto Tarra 
7- Juan Camilo Ortega 
 

REQUISITOS MÍNIMOS 

PROPONENTE 

Profesional en las áreas de 
Ingeniería, Geología, 
Hidrología, Biología, Sociales o 
afines 

  

Experiencia profesional 
mínima de tres (3) años 

 

 

 

CUMPLIMIENTO 



 

  

 

 

 

  

        
 

Monica Lucia Betancourth 
Patiño 

Geografa con Enfasis en 
Planificacion Regional fl 9, 

17 
CUMPLE 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

Liset Carolina Lagos Castillo 
Biologa fl 14, 15 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

Claudia Marcela Prieto 
Hernandez 

Biologa fl 08,09 
CUMPLE 

CUMPLE 
CUMPLE 

Maria Fernando Batista 
Morales 

Ingenieria Geografa y 
Ambiental  fl9,12 

CUMPLE 
CUMPLE 

Rafael Julian Fajardo Delgado 
Medico Veterninario 

Zootecnista fl 11 
CUMPLE 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE 

Brayan Augusto Tarra 
Biologo fl 10 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

Juan Camilo Ortega 
Ingeniero Agroecologo fl 11 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
 

Proponente 

Experiencia  específica 1: 
 
.  

CRITERIO 1: Estudios de 

Especialización y/o Maestria 

  
  CRITERIO 2: Experiencia 

certificada de participación en 

proyectos de la región 

amazónica en análisis de 

datos, sistematización de 

 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

 

  

        
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Monica Lucia Betancourth (18/12/2010) 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

 Especialización en 

curso (5) puntos 

Especialización terminada (10) 

puntos 

Maestria en curso (15) puntos 

Maestria terminada (20 puntos) 

información, construcción de 

bases de datos, elaboración de 

manuscritos, socialización de 

resultados de investigación, 

relacionados con el objeto y 

actividades del contrato.

 20 puntos por cada 

proyecto hasta un máximo de  

80 puntos 

PUNTAJE 

Monica Lucia 
Betancourth Patiño 

0 

 
40 puntos 

 
40 

Claudia Marcela 
Prieto 

Magister en Gerencia Ambiental 
fl07 

20 puntos 

 
80 puntos 

 
100 

Maria Fernanda 
Batista Morales 

Magister en Ciencias Ambientales 
fl 8 20 puntos 

 
20 puntos 

 
20  



 

  

 

 

 

  

        
 

ASEREDESSOCIAL 01 09 2018 30 05 2019 9 meses Experiencia especifica 1 

ASOREDESOCIAL 01 08 2017 30 08 2017 1 mes Experiencia especifica 1 

Asociacion La Montana 01 04 2017 30 05 2017 2 meses Experiencia minima  

ASOREDESOCIAL 01 09 2017 30 11 2017 3 meses Experiencia minima  

ASOREDESOCIAL        Fl 21 no tiene fechas 

ASOREDESOCIAL 01 08 2015 31 10 2015 3 meses Experiencia minima 

ASOREDESOCIAL 01 04 2015 31 07 2015 4 meses M Experiencia minima 

ASOREDESOCIAL 01 01 2015 31 03 2015 3 meses Experiencia minima 

ASOREDESOCIAL 01 11 2014 31 12 2014 2 meses Experiencia minima 

ASOREDESOCIAL 01 10 2014 31 10 2014 1 mes Experiencia minima) 

ASOREDESOCIAL 01 08 2014 30 09 2014 2 meses Experiencia minima 

ASOREDESOCIAL 01 08 2014 31 10 2014 3 meses Traslape 

ASOREDESOCIAL 01 07 2014 31 08 2014 2 mes 
Experiencia minima (traslape 

parcial) 

ASOREDESOCIAL 01 06 2014 30 06 2014 1 mes 
Experiencia minima (traslape 

parcial) 

ASOREDESOCIAL 01 05 2014 30 05 2014 1 mes 
Experiencia minima (traslape 

parcial)  

ASOREDESOCIAL 01 02 2014 30 06 2014 5 meses 
Experiencia minima (traslape 

parcial) 

ASOREDESOCIAL 01 04 2007 31 07 2007 4 meses No profesional 

ASOREDESOCIAL 01 11 2013 01 05 2014 7 meses 
Experiencia mínima (traslape 

parcial) 

ASOREDESOCIAL 01 10 2012 31 01 2013 4 meses Experiencia minima 

ASOREDESOCIAL 01 01 2012 30 08 2012 8 meses   Experiencia minima 

ASOREDESOCIAL 01 10 2011 31 08 2012 10 meses  
Experiencia minima (traslape 

parcial) 

ASOREDESOCIAL 01 06 2011 30 12 2011 6 meses 
 Experiencia minima (traslape 

parcial)m  



 

  

 

 

 

  

        
 

ASOREDESOCIAL 01 03 2011 30 06 2011 4 meses 
Experiencia minima (traslape 

parcial)  

ASOREDESOCIAL 10 12 2010 31 12 2010 20 dias 
Certificación parcial antes de 

grado – m  

ASOREDESOCIAL 01 10 2007 30 06 2008 9 meses Experiencia antes de grado 

ASOREDESOCIAL 01 07 2007 31 12 2007 6 meses Experiencia antes de grado 

ASOREDESOCIAL 01 10 2004 31 03 2005 6 meses Experiencia antes de grado 

ASOREDESOCIAL  01 10 2006 31 10 2007 13 meses Experiencia antes de grado 

ASOREDESOCIAL 01 07 2006 31 10 2006 4 meses Experiencia antes de grado 

ASOREDESOCIAL 01 07 2006 31 10 2006 4 meses Experiencia antes de grado 

ASOREDESOCIAL 01 01 2006 30 04 2006 4 meses Experiencia antes de grado 

ASOREDESOCIAL 01 07 2006 31 10 2006 4 meses Experiencia antes de grado 

ASOREDESOCIAL 01 04 2004 31 10 2004 7 meses Experiencia antes de grado 

ASOREDESOCIAL 01 01 2005 30 06 2005 6 meses Experiencia antes de grado 

ASOREDESOCIAL 01 04 2004 31 10 2004 7 meses Experiencia antes de grado 

ASOREDESOCIAL 01 01 2004 31 03 2004 3 meses Experiencia antes de grado 

ASOREDESOCIAL 01 09 2003 31 12 2003 4 meses Experiencia antes de grado 

ASOREDESOCIAL 01 06 2003 31 10 2003 5 meses Experiencia antes de grado 

 
NOTA: CREO QUE TODA LA EXPERIENCIA NO HACE PARTE DE LA AMAZONIA (DEFINIR COMITÉ) 
 
Liset Carolina Lagos (21/02/2013) 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Asociacion Netropical Primate 

Conservation Peru 
14 04 2015 30 07 2015 3 meses 16 días Experiencia Minima 



 

  

 

 

 

  

        
 

M & L 01 11 2014 02 10 2015 11 meses 2 días Experiencia Minima 

Alcaldia Mayor de Bogota 03 10 2012 27 01 2013  Experiencia antes de grado 

Alcaldia Mayor de Bogota 02 03 2013 16 06 2013 3 meses 14 días Experiencia Minima 

Alcaldia Mayor de Bogota

  
24 01 2014 31 10 2014 9 meses 6 días 

Experiencia Minima – traslape 

parcial 

APROFAC        No valida sin fecha 

Alcaldia Mayor de Bogota 04 06 2013 28 06 2013 24 días Traslape 

Somos CaPAZes 01 04 2012 30 01 2013 10 meses Experiencia antes de grado 

FUNDA 01 07 2011 31 12 2012 16 meses Experiencia antes de grado 

Universidad de los andes        No valida 

Somos CaPAZes 23 01 2010 30 11 2010 10 meses Experiencia antes de grado 

Universidad del Bosque        Experiencia antes de grado 

 
CLAUDIA MARCELA PRIETO (17/02/2011) 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Con Col 14 01 2019 13 05 2019 4 meses Experiencia mínima 

ConCOL 27 12 2017 26 01 2018 1 mes Experiencia mínima 

Con Col 16 07 2012 30 08 2012 1 mes 15 días Experiencia mínima 

Con col 12 03 2012 01 07 2012 3 meses 19 días Experiencia mínima 

Concol 11 01 2012 20 02 2012 1 mes 10 días Experiencia mínima 

Consorcio VIAPP 22 02 2018 29 10 2018 8 meses 7 días Experiencia mínima 

Universidad de Los Andes 10 08 2017 25 11 2017 3 meses 15 días Experiencia mínima 

Universidad de Los Andes 02 08 2018 01 11 2018 3 meses Experiencia mínima 

Concol 27 12 2017 26 01 2018  Repetida 

Consorcio JPS-CCC 25 01 2017 24 07 201 6 meses Experiencia mínima 



 

  

 

 

 

  

        
 

Consorcio JPS-CCC 24 08 2017 27 10 2017  Traslape 

MH 15 11 2016 15 12 2016 1 mes Experiencia minima 

SINCHI 22 02 2016 16 06 2016 4 meses Especifica 1 

SINCHI 17 03 2015 01 12 2015 8 meses 13 días Especifica 1 

SINCHI 03 02 2014 31 12 2014 10 meses 27 días Especifica 1 

SINCHI 24 06 2013 31 12 2013 6 meses 6 días Especifica 1 

Auditora Ambiental  SAS 05 02 2013 04 03 2013 1 mes Experiencia mínima 

YOLUKA 02 10 2012 02 11 2012 1 mes Experiencia mínima 

Consultoria Colombiana S.A 16 07 2012 30 08 2012 1 mes 15 días Experiencia mínima 

Consultoria Colombiana S.A 12 03 2012 01 07 2012 3 meses 18 días Experiencia mínima 

Consultoria Colombiana S.A 11 01 2012 20 02 2012 1 mes 10 días Experiencia mínima 

Consultoria Colombiana S.A 21 09 2011 20 12 2011 3 meses  Experiencia mínima 

Instituto Humbolt        Certificación no valida 

Universidad Nacional        Trabajo de Grado 

         

 
MARIA FERNANDA BATISTA (12/10/2012) 
 
 
 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Instituto Humbolt 01 03 2018 20 04 2018 1 mes 20 días traslape 

Fundacion La Cosmopolitana 10 01 2018 30 05 2018 4 meses 20 días Experiencia especifica 1 

Fundacion Omacha 26 01 2015 25 03 2015 2 meses Experiencia mínima 

Fundacion Omacha 09 09 2015 15 12 2015 3 meses 6 días Experiencia mínima 

Fundacion Omacha 01 02 2016 31 01 2016  Fecha incorrecta 



 

  

 

 

 

  

        
 

Fundacion Omacha 12 12 2016 15 02 2017 2 meses Experiencia mínima 

Fundacion Omacha 01 02 2017 01 03 2017 1 mes Experiencia mínima 

Fundacion Omacha 03 04 2017 15 06 2017 2 meses 12 días Experiencia mínima 

Fundacion Omacha 26 01 2015 25 03 2015  Repetida 

ECODES 07 06 2016 12 12 2016 6 meses 4 días 

Traslape parcial (fecha final no 

especifica se toma fecha 

certificacion) Experiencia 

mínima 

UDCA 03 02 2014 16 02 2016 24 meses Experiencia mínima 

Universidad Gran Colombia 18 01 2016 17 06 2016  Traslape 

Instituto Humbolt 01 10 2015 15 10 2015  Traslape 

PNUD 12 11 2013 28 02 2014 3 meses16 días Experiencia mínima 

Alcaldia Myor de Bogota 14 06 2012 13 11 2012 1 mes 
Experiencia parcial, se toma 

fecha después de grado 

Alcaldia Mayor de Bogota 13 12 2012 12 03 2013 3 meses  Experiencia mínima 

Alcaldia Mayor de Bogota 15 04 2013 14 10 2013 6 meses Experiencia mínima 

Alcaldia Mayor de Bogota 17 10 2013 02 12 2013 1 mes 15 dias Experiencia mínima 

Consorcio ECO 09 02 2017 09 10 2017 10 meses Experiencia general 

 
 
Rafael Julian Fajardo Delgado (25/08/2017) 
 
 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Marco Antonio Virgen 05 01 2015 04 01 2016  Experiencia antes de grado 

INVIMA –Min Salud 21 06 2017 22 12 2017 3 meses 28 días traslape 

Armando Merlano 01 03 2016 02 03 2018 2 meses 10 días Antes de grado - Traslape 



 

  

 

 

 

  

        
 

Uniamazonia 25 08 2017 03 07 2019 22 meses M 

Diocesis Florencia        No valida 

 
Brayan Augusto Tarra 28/08/2015 
 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

SINCHI 14 01 2019 08 7 2019 5 meses 24 días Experiencia mínima 

ARAZAGRO SAS 02 04 2018 30 11 2018 7 meses 28 días Experiencia mínima 

SINCHI 26 02 2018 26 10 2018 1 mes 5 días Experiencia mínima 

UNIAMAZONIA 14 03 2018 08 05 2018 1 mes 22 días Traslape 

UNIAMAZONIA 16 11 2017 15 02 2018 3 meses Experiencia mínima 

Talento Empresarial 10 07 2017 31 07 2017 1 mes Experiencia mínima 

Talento Empresarial 01 04 2017 21 04 2017 20 días Experiencia mínima 

Talento Empresarial 01 03 2017 15 03 2017 15 días Experiencia mínima 

Talento Empresarial 01 02 2017 28 02 2017 28 días Experiencia mínima 

Talento Empresarial 23 01 2017 31 01 2017 7 días Experiencia mínima 

Parques Nacionales 27 08 2016 03 09 2016 6 días Experiencia mínima 

SERVIINTEGRAL 20 11 2014 22 11 2015 2 meses Experiencia antes de grado 

SERVINTEGRAL 23 11 2015 19 07 2016 8 meses Experiencia mínima 

CORPOAMAZONIA        Acta de compromiso 

 
Juan Camilo Ortega 13/08/2018 
 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 



 

  

 

 

 

  

        
 

Colegio Nustra Señora de las 

Mercedes 
13 08 2018 14 11 2018 3 meses Experiencia mínima 

SINCHI 22 06 2017 22 06 2018 12 meses Experiencia no profesional 

UNIAMAZONIA 01 02 2015 13 03 2017 25 meses Experiencia antes de grado 

UNIAMAZONIA 18 04 2016 31 10 2016 6 meses 15 días Experiencia antes de grado 

 


